
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 02 de Agosto de 2022. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Rio Bananal

ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
020/2022

O Município de Rio Bananal/ES, através da Pregoeira 
comunica errata do Edital em epígrafe:

Página 10: Fica suprimido/excluído a alínea a.1 
do item 10.2.4.

A data do abertura da licitação permanece inalterada.
Código de identificação da Contratação: 
2022.059E0700001.01.0008

LORRAYNE SILVA LIRIO VALLE
PREGOEIRA

Protocolo 903603

ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
028/2022

O Município de Rio Bananal/ES, através da Pregoeira 
comunica errata do Edital em epígrafe:

Página 03, item 2.7:
Onde se lê:  “...nos dias 11 de agosto de 2022 das 
7h as 16h, duas embalagens...”
Leia-se: “...nos dias 09 e 10 de agosto de 2022 das 
7h as 16h, duas embalagens...”

Página 03, item 2.8:
Onde se lê:  “...avaliação das amostras apresentadas, 
que será realizada no dia 10 de março de 2022...”
Leia-se: “...avaliação das amostras apresentadas, 
que será realizada no dia 11 de agosto de 2022...”
A data do abertura da licitação permanece inalterada.

Código de identificação da Contratação: 
2022.059E0700001.02.0029

LORRAYNE SILVA LIRIO VALLE
PREGOEIRA

Protocolo 903609

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000005/2022

PROCESSO Nº 005902/2021
ID CIDADES: 2022.060E0700001.01.0008

O Município de Rio Novo do Sul-ES, através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, em 
cumprimento à Lei nº 8.666/93, torna público a 
todos os interessados que a Tomada de Preços nº 
000005/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO CÓDIGO 
TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, CONSOLIDAÇÃO 
E ATUALIZAÇÃO INTEGRAL À LEGISLAÇÃO 
MUNICIPAL TRIBUTÁRIA, COM ELABORAÇÃO DE 
ATOS NORMATIVOS PARA A REGULAMENTAÇÃO DO 
CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, está SUSPENSA 
para análise de impugnação.

Rio Novo do Sul-ES, 02 de agosto de 2022.

JEFFERSON DIONEY ROHR.
Presidente da CPL

Protocolo 904064

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitações, TORNA 
PÚBLICO que realizará a abertura das propostas 
das empresas habilitadas no certame Tomada de 
Preços nº 017/2022, a saber: Delfin Construtora 
Ltda, DL Engenharia e Projetos Ltda, GVPD 
Construções Ltda, WA Construções e Reformas 
em Geral Eireli, Robust Empreendimentos 
Imobiliários Ltda, SE Serviços e Construção 
Civil Ltda, Ideal Sistemas e Prestação de 
Serviços Ltda e Construtora Ohnesorge Eireli. 
A abertura se realizará na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Rua Dalmácio 
Espindula, 115, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, no 
dia 04 de agosto do corrente, às 15h00m. Maiores 
esclarecimentos poderão ser obtidos através do 
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 903442

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA-ES
ABERTURA DE PROPOSTA

TP 013/2022

O Município de Santa Teresa - ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que 
nenhuma empresa apresentou Recurso, desta forma, 
que fica marcado às 9 horas do dia 03/08/2022, 
para a abertura dos envelopes de proposta das 
empresas habilitadas: RIZ Engenharia Eireli, J&J 
Construções Locações e Serviços Eireli ME, Essencial 
Serviços & Construções Ltda e Construtora Arco Iris 
Ltda EPP.

Santa Teresa, 01 de agosto de 2022.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 903317

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TP 

Nº010/2022

O Município de Santa Teresa - ES, através da CPL, 
torna público para todos os interessados que a 
empresa União Empreendimentos e Saneamento 
Ambiental Ltda protocolou recurso administrativo 
contra a decisão da CPL referente a habilitação 
das empresas Construtora Arco Iris Ltda EPP 
e Essencial Serviços & Construções Ltda ME. 
Informamos que em cumprimento a Lei 8.666/93 
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
a partir desta publicação, para as apresentações 
das CONTRARRAZÕES e que os autos do Processo 
Licitatório estão com vistas franqueadas aos 
interessados. Esclarecimentos através do telefone 
(27) 3259 3853.

Santa Teresa, 01 de agosto de 2022.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 903965


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-01T21:58:54-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




